РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «  17 » июля 2013г.                                                                                   №   340

О  проведении   в  2013  году  смотра-конкурса

на звание «Лучший учебно-консультационный

пункт  Кадыйского  муниципального   района»

 В целях обеспечения подготовки работающего и неработающего населения

Кадыйского муниципального района способам защиты от опасностей, возникающих

при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при

возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в

соответствии с Федеральными законами от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О

гражданской обороне», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

руководствуясь Уставом Кадыйского муниципального района,

постановляю:

1. В период с 1 по 30 августа  2013 года провести на территории Кадыйского

муниципального района смотр-конкурс на звание «Лучший учебно-

консультационный пункт Кадыйского муниципального района».

2. Утвердить Положение о смотре-конкурсе на звание «Лучший учебно-

консультационный пункт Кадыйского муниципального района» (Приложение № 1).

3. Утвердить состав Комиссии по проведению смотра-конкурса на звание «Лучший

учебно-консультационный пункт Кадыйского муниципального района» (Приложение

№ 2).

4. Начальнику отдела по делам ГОЧС и мобилизационной работе (В.В. Богомолов)

оказать главам администраций городского п. Кадый и сельских поселений

Кадыйского муниципального района методическую помощь в подготовке и

проведении смотра-конкурса.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого

заместителя главы Кадыйского муниципального района Смирнова А.Н.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит

официальному опубликованию.

Глава администрации

Кадыйского муниципального района                                                        И.Н.Сиротин

                                                                                                 Приложение №1

                                                                                            к постановлению администрации

Кадыйского муниципального района

                                                                                 от  17    июля  2013г. № 340

ПОЛОЖЕНИЕ

о смотре-конкурсе «Лучший учебно-консультационный пункт

Кадыйского муниципального района»

 I. Общие положения

1. Настоящее Положение о смотре-конкурсе «Лучший учебно-консультационный

пункт Кадыйского муниципального района» (далее - Положение) определяет порядок

организации, проведения и подведения итогов смотра-конкурса на звание «Лучший

учебно-консультационный пункт Кадыйского муниципального района » (далее -

смотр-конкурс).

2. Смотр-конкурс проводится в целях повышения эффективности деятельности

учебно-консультационных пунктов по обучению неработающего населения

Кадыйского муниципального района в области гражданской обороны и защиты от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, определения лучших

из них по итогам года.

3. Смотр-конкурс проводится в период с 1 августа по 30 августа нечѐтного  года в

один этап, на основании постановления Главы администрации Кадыйского

муниципального района.

4. В смотре-конкурсе принимают участие все учебно-консультационные пункты

(далее - УКП) городского поселения п. Кадый и сельских поселений Кадыйского

муниципального района (далее - участники конкурса).

5. Участники конкурса извещаются администрацией Кадыйского муниципального

района за 10 дней  до проведения смотра-конкурса.

6. Участники конкурса подают заявки (Приложение № 3) на участие в конкурсе того

или иного учебно-консультационного пункта до 31 июля текущего года проведения

конкурса.

II. Комиссия по проведению смотра-конкурса

1. Для организации проведения и подведения итогов смотра-конкурса создается

Комиссия при администрации Кадыйского муниципального района по проведению

смотра-конкурса на звание «Лучший учебно-консультационный пункт» (далее -

комиссия).

    Численный и  персональный состав комиссии  утверждается постановлением Главы

администрации Кадыйского муниципального района.

2. Комиссия может в установленном порядке осуществлять выезды в муниципальные

образования с целью проверки состояния заявленных на смотр-конкурс УКП, а так же

запрашивать и получать необходимые сведения, документы и дополнительные

материалы о работе УКП.

3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее

половины членов комиссии.

    Решение комиссии принимается путем открытого голосования простым

большинством голосов, присутствующих на заседании членов комиссии и

оформляется протоколом, который подписывается всеми членами комиссии. В случае

равенства голосов, голос председателя комиссии является решающим.

4.Решение комиссии о подведении итогов смотра-конкурса утверждается

постановлением Главы администрации Кадыйского муниципального района.

5. Порядок деятельности по иным вопросам организации проведения и подведения

итогов смотра-конкурса, не затронутым настоящим Положением, определяется

Комиссией самостоятельно.

III. Порядок проведения смотра-конкурса

1. Определение лучшего УКП осуществляется путем оценки по всем направлениям их

деятельности по обучению неработающего населения Кадыйского муниципального

района в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера с подведением общих итогов.

   Оценка деятельности УКП осуществляется по результатам выполнения ими своих

задач в соответствии с федеральным законодательством, нормативными правовыми

актами Костромской области, муниципальными правовыми актами, выполнению ими

задач и функций, указанных в Положении об УКП, утвержденном правовыми актами

поселений муниципального района.

2. Для проведения оценки комиссией составляются оценочные листы (Приложение

№ 1) по деятельности УКП, участвующих в смотре-конкурсе.

    Оценочные листы заполняются на основании сведений, документов и материалов

о работе УКП, представленных в комиссию. Оценочный лист подписывается

всеми членами комиссии.

3. Порядок оценки деятельности УКП приведен в Приложении № 2 к настоящему

Положению.

      Изменение оценочных показателей, а также порядка расчета оценочных критериев

до подведения итогов текущего смотра-конкурса не допускается.

4. Комиссия подводит итоги и определяет победителей (первое, второе и третье

место).

5. Определение победителей смотра-конкурса осуществляется из числа участников,

набравших наибольшее количество баллов с учетом результатов деятельности.

IV. Подведение итогов смотра-конкурса

1. По итогам смотра-конкурса комиссия принимает мотивированное решение.

Решение комиссии о подведении итогов смотра-конкурса должно содержать

предложения по определению мест в каждой группе.

2. Комиссия готовит в установленном порядке проект постановления Главы

администрации Кадыйского муниципального района об утверждении итогов смотра-

конкурса за год, в котором определяются УКП, имеющие лучший результат и

предусматривается их награждение.

V. Награждение победителей смотра-конкурса

1. Объявление постановления Главы администрации Кадыйского муниципального

района  о результатах конкурса на звание «Лучший учебно-консультационный пункт

Кадыйского  муниципального района», вручение дипломов производится в

торжественной обстановке.

                                                                                         Приложение № 1

                                                                                                         к Положению о смотре – конкурсе

Оценочный лист

смотра - конкурса «Лучший учебно-консультационный пункт

_______________________________________Кадыйского муниципального района»
( наименование поселения, УКП)

№

п/п

                  Показатели Вид оценки

Оценка  (в

баллах)

Примечание

Итого:

(сумма  баллов)

           Председатель комиссии:            ___________________  А.Н. Смирнов

           Члены комиссии:                        ___________________ В.В. Богомолов

                                                                 ___________________ М.С. Смирнов

                                                                 ___________________ О.В. Матвеев

                                                                 ___________________ А.Н. Ершов

                                                                                         Приложение № 2

                                                                                                         к Положению о смотре – конкурсе

Порядок оценки деятельности

учебно-консультационных пунктов
 1. Оценочные показатели деятельности УКП, приведены ниже:

Оценочные показатели

№

п\п
Показатели

Вид оценки

1.  Нормативное основание создания и функционирования

УКП (Постановление главы МО или приказ руководителя

организации о создании УКП)

«имеется»

 «имеются

недостатки»

«отсутствует»

2.  Положение об УКП «имеется»

 «имеются

недостатки»

«отсутствует»

3.  План работы УКП на год «имеется»

 «имеются

недостатки»

«отсутствует»

4.  Распорядок дня работы УКП «имеется»

 «имеются

недостатки»

«отсутствует»

5.  График дежурств по УКП его сотрудниками и других

сотрудников привлекаемых для проведения занятий

«имеется»

 «имеются

недостатки»

«отсутствует»

6.  Расписание занятий и консультаций на год «имеется»

 «имеются

недостатки»

«отсутствует»

7.  Журнал учета занятий и консультаций «имеется»

 «имеются

недостатки»

«отсутствует»

8.  Журнал персонального учета населения, прошедшего

обучение на УКП

«имеется»

 «имеются

недостатки»

«отсутствует»

9.  Списки неработающего населения закрепленного за УКП

района с указанием адреса, телефона и старших учебных

групп

«имеется»

 «имеются

недостатки»

«отсутствует»

10.  Наличие оборудованного учебного класса или помещения «имеется»

 «имеются

недостатки»

«отсутствует»

11.  Наличие стендов по тематике ГО и защита от ЧС «имеется»

№

п\п
Показатели

Вид оценки

 «имеются

недостатки»

«отсутствует»

12.  Наличие учебного имущества (согласно методических

рекомендаций)

«имеется»

 «имеются

недостатки»

«отсутствует»

2. Оценка каждого показателя проводится в трехбалльной системе.

Соответствие оценки показателей количеству баллов:

«имеется» - 3 баллам;

«имеются недостатки» - 1 баллу;

«отсутствует» - 0;

3. Оценка показателей проводится комиссией на основании сведений, документов и

материалов о работе УКП, представленных участниками в комиссию, а также

результатов выездных проверок. Комиссия обобщает представленные материалы,

выставляет оценки за каждый показатель и суммирует баллы по всем показателям для

каждого УКП.

4. За практическую деятельность по обучению неработающего населения комиссия

вправе дополнительно добавлять на 3 балла, если УКП справляется с поставленными

перед ними задачами, а также снижать на 3 балла, если не справились с

поставленными перед ним задачами.

5. Победителями в каждой группе муниципальных образований признаются три

участника, набравших наибольшие суммы баллов.

6. При получении участниками одинаковых баллов, оценочные показатели которых

соответствуют первым местам, комиссия, путем голосования, принимает решение об

отнесении одного из участников к числу победителей.

     Решение комиссии по данному вопросу заносится в протокол комиссии.

                                                                                                         Приложение № 3

                                                                                                         к Положению о смотре – конкурсе

О Б Р А З Е Ц

заявки органа местного самоуправления муниципального образования на

участие в конкурсе

угловой

штамп

Главе муниципального образования

З  А Я В К А

Прошу Вас допустить Кузнецовское сельское поселение на участие в смотре-

конкурсе среди учебно-консультационных пунктов  муниципальных образований на

звание «Лучший учебно-консультационный пункт муниципального образования».

Глава администрации

Кузнецовского  сельского поселения                                              Р.А. Торчило

                                                                                                 Приложение №2

                                                                                            к постановлению администрации

Кадыйского муниципального района

                                                                                  от  17     июля  2013г. № 340

Состав

Комиссии по проведению смотра-конкурса на звание «Лучший учебно-

консультационный пункт Кадыйского муниципального района»

№

п/п

ФИО Подпись

Председатель комиссии

1. Смирнов Александр Николаевич – первый заместитель главы

администрации Кадыйского муниципального района.

Секретарь комиссии

2. Богомолов Валерий Владимирович – начальник отдела по делам  ГО,

ЧС и мобилизационной работе администрации Кадыйского

муниципального района.

Члены комиссии

3. Смирнов Михаил Сергеевич – начальник отдела архитектуры,

строительства, ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта, природных

ресурсов и охраны окружающей среды администрации Кадыйского

муниципального района.

4. Матвеев Олег Владимирович – начальник ЕДДС администрации

Кадыйского муниципального района.

5. Ершов Александр Николаевич – юрисконсульт администрации

Кадыйского муниципального района